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Förslag till beslut 
 
I kommunstyrelsen: 

1. Stadsledningskontoret ges i uppdrag att utvärdera kommunstyrelsens trygghetsråd utifrån 
Lag (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete. Uppdraget ska 
genomföras i nära samverkan med Polismyndigheten. I utvärderingen ska 
stadsledningskontoret ta ställning till: 
 
a) om kommunstyrelsens trygghetsråd bör förändras för att få ett tydligare syfte, förbättrad 
uppföljning och annan sammansättning.  
b) om kommunstyrelsens trygghetsråd bör utgå och ersättas med nytt forum för strategiska 
brottsförebyggande frågor.  
c) om kommunstyrelsens trygghetsråd bör utgå och ersättas med något av stadens befintliga 
forum för samverkan mellan kommunen och Polismyndigheten, exempelvis existerande 
samverkansforum inom Trygg i-modellen.  
 
 
 

Yrkandet 
 
Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Miljöpartiet är fast beslutna att fortsätta bygga ut det 
brottsförebyggande arbetet, bekämpa de kriminella gängen och öka tryggheten i alla delar av 
Göteborg. Sedan juli år 2023 har Sverige ny lagstiftning kring kommuners ansvar för 
brottsförebyggande arbete. Vår förhoppning är att detta kan innebära en mer långsiktig grund för och 
ett starkare statligt stöd till de viktiga insatser som många kommuner – ibland på helt frivillig basis – 
har vidtagit för att stävja nyrekryteringen till den organiserade brottsligheten och minska grogrunden 
för all kriminalitet. Göteborgs stad arbetar sedan flera år med framgångsrika metoder inom ramen för 
Trygg i-modellen. Detta har sedermera byggts på med insatser som GVI, Group Violence 
Intervention, konkreta handlingsplaner och finansiering i den rödgröna budgeten.  
 
Enligt den nya lagstiftningen ska strategiska brottsförebyggande frågor hanteras av något särskilt 
forum där såväl kommunen som andra relevanta aktörer ingår. I dagsläget har kommunstyrelsen ett 
trygghetsråd. Trygghetsrådet har träffats utan tydlighet i agenda, uppföljning och resultat. Samtidigt 
finns ett intensivt och aktivt samarbete mellan kommunens olika delar och de rättsvårdande 
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myndigheterna i en mängd andra forum. För att det brottsförebyggande arbetet ska fungera på ett 
effektivt sätt och diskussioner föras i rätt sammanhang menar styret att de strategiska 
brottsförebyggande frågorna behöver hanteras på ett bättre sätt. Vi ger därför stadsledningskontoret i 
uppdrag att utvärdera kommunstyrelsens trygghetsråd utifrån den nya lagstiftningen och ta ställning 
till ett antal olika alternativ för hur strategiska brottsförebyggande frågor ska samverkas. 
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